
 

Strana 1 (celkem 9) 
 

Smlouva o dílo na zpracování koncepčního dokumentu Plán rozvoje 
sportu ve Zlínském kraji 2021 – 2030 

č. D/3682/2020/STR 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Objednatel:     Zlínský kraj 

Sídlo:      Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90  

IČO:       70891320 

DIČ:       CZ70891320  

Zastoupen:     XXXXXXX 

Zástupce ve věcech technických:  XXXXXXX 

Telefon:       XXXXXXX  

E-mail:                          XXXXXXX 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 2786182/0800 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a   
 

Zhotovitel:  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně   

   Fakulta managementu a ekonomiky 

   veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení                            

   Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

Sídlo:   Mostní 5139, 760 01 Zlín  

IČO:   70883521 

DIČ:   CZ70883521    

Zastoupená:   XXXXXXX 

Bankovní spojení1:     XXXXXXX 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

t a k t o: 

 

Článek I. 
Úvodní prohlášení 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení díla sjednaného touto smlouvou (dále jen „dílo“), a je 
schopen zajistit splnění sjednaného předmětu díla. 

2. Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o konečné podobě díla, je schopen zajistit 
průběžné konzultování konkrétní problematiky a má zabezpečeno finanční krytí celé ceny díla, jak 
je dále sjednána. 

 

                                                 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 

Strana 2 (celkem 9) 
 

Článek II.  
Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro Objednatele 
dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí 
zpracování koncepčního dokumentu Plán rozvoje sportu ve Zlínském kraji 2021 – 2030 (dále 
také „Plán rozvoje sportu“ nebo „dílo“) v rozsahu definovaném v příloze č. 1 smlouvy. Příloha 
č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré smluvní činnosti, služby a výkony 
(uvedené v této smlouvě a její příloze č. 1), kterých je potřeba k provedení a dokončení smluveného 
předmětu díla. 

3. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené (tj. dokončené) dílo převezme a zaplatí za něj 
Zhotoviteli dohodnutou cenu podle čl. IV. této smlouvy. 

4. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat podle pokynů Objednatele, pokud jsou v souladu s 
touto smlouvou, a v souladu s příslušnými obecně závaznými předpisy regulujícími poskytování 
daných služeb. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen na případnou žádost 
Objednatele se dostavit k průběžným jednáním a zapracovat případné průběžné připomínky 
Objednatele. Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro provádění díla.  

5. Dílo bude Zhotovitelem předáno Objednateli v českém jazyce. Zhotovitel se zavazuje, že vytvoří a 
předá Objednateli: 

 finální verzi dokumentu „Plán rozvoje sportu“ se zapracovanými připomínkami 
vzešlých ze strany Odboru školství mládeže a sportu (případně z ostatních 
zainteresovaných věcně příslušných odborů Krajského úřadu Zlínského kraje) a 
z výstupů jednání z pracovní skupiny v elektronické podobě ve formátech docx a pdf 
do 11. 12. 2020. 

6. Předáním díla (na základě protokolu o předání a převzetí díla) přechází vlastnické právo ze 
Zhotovitele na Objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovené dílo bude použito při výkonu 
samosprávy Objednatelem.  

7. Zhotovitel touto smlouvou uděluje výhradní časově a územně neomezenou licenci k užití díla a 
všech jeho částí. Objednatel má právo poskytnout zcela i zčásti oprávnění tvořící součást licence 
třetí osobě i bez souhlasu Zhotovitele. Licence na objednatele přechází okamžikem předání díla. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že licenční odměna za licenci je zahrnuta v dohodnuté ceně díla. 

8. Objednatel není oprávněn upravovat či měnit podobu a obsah díla bez předchozího písemného 
souhlasu zhotovitele.  

 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

 

1. Realizace díla bude zahájena po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje, že dílo řádně provede podle čl. II odst. 5 této smlouvy. 

3. Místem plnění (zhotovování) díla je sídlo zhotovitele, místem předání díla je sídlo Objednatele.  

 
 
 

Článek IV. 
Cena za dílo a platební podmínky 

  

1. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální v souladu s platnými 
cenovými předpisy.  

2. Cena za zhotovení díla činí:  



 

Strana 3 (celkem 9) 
 

Celková cena díla bez DPH     199 200 Kč 
DPH ve výši 21 %      41 832 Kč 
Celková cena díla včetně DPH     241 032 Kč 
(slovy dvěstěčtyřicetjedentisíctřicetdvěkorunyčeské) 

3. Sjednaná cena zhotovení díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení kompletního díla a jeho odměnu včetně odměny za poskytnutí licence ve 
smyslu čl. II odst. 7 této smlouvy. 

4. Objednatel připouští změnu výše ceny s DPH v průběhu realizace díla pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH, kdy DPH bude k ceně bez DPH vždy vyčíslena v sazbě účinné ke dni 
zdanitelného plnění. V případě zákonné změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat až po řádném provedení díla, tzn. po předání finální verze 
dokumentu „Plán rozvoje sportu“ podle čl. II odst. 5 této smlouvy a po odstranění všech 
případných vad a nedodělků (tj. bránících i nebránících převzetí či užití díla nebo způsobilosti díla 
sloužit svému účelu). Přílohou faktury musí být protokol o předání díla podepsaný oběma 
smluvními stranami, ze kterého musí být patrné, že dílo bylo dokončeno, předáno a převzato řádně, 
tj. bez vad a nedodělků bránících převzetí či užití díla. Mělo-li dílo drobné vady či nedodělky, které 
nebrání převzetí či užití díla, musí být přílohou faktury také protokol, ve kterém bude uvedeno, že 
došlo k odstranění takových vad či nedodělků podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž 
smluvní strany podpis takového protokolu bez zjevného důvodu neodmítnou.  

6. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. Zhotovitel je na 
každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH.  

7. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího vystavení Objednateli. Faktura, která neobsahuje veškeré 
požadované náležitosti a přílohy, bude vrácena Zhotoviteli k doplnění či opravě. Od doručení 
opravené faktury Objednateli běží nová třicetidenní lhůta splatnosti.  

8. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě samostatného 
elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k emailové zprávě odeslané na uvedenou e-
mailovou adresu: 

- Faktura pro objednavatele zaslaná na: XXXXXXX 

9. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronice faktury budou považovány za 
doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na e-mailovou 
adresu uvedenou ve smlouvě. 

10. V případě změny e-mailové adresy pro zasílání faktur se objednatel zavazuje změnu neprodleně 
oznámit druhé smluvní straně, a to na e-mailovou adresu: pohledávky@utb.cz. Neoznámení změny 
e-mailové adresy jde k tíži objednatele. 

11. Prodlení objednatele s úhradou faktury, splňující všechny náležitosti, delší než 30 (třicet) dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit. 

12. V pochybnostech se má za to, že částka byla uhrazena dnem jejího připsání na účet zhotovitele. 

 

Článek V.  
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady díla 

 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům stanoveným v této smlouvě. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude v době předání a převzetí díla bez právních vad.  

V případě, že předávané dílo nebude vykazovat vady a nedostatky (nedodělky), které by bránily 
převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit svému účelu, bude dílo předáno a převzato na základě 
písemného protokolu o předání a převzetí díla, podepsaného oběma smluvními stranami. 
Nedílnou součástí protokolu o předání a převzetí díla je soupis případných vad a nedodělků 
nebránících převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit svému účelu, které je povinen Zhotovitel 



 

Strana 4 (celkem 9) 
 

odstranit v náhradní lhůtě 7 kalendářních dnů. V případě, že Objednatel odmítne předávané dílo 
z důvodu jeho neúplnosti či vad, které brání převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit svému 
účelu, převzít, je Zhotovitel povinen tyto nedodělky či vady odstranit bez zbytečného odkladu, ale 
nejpozději do 30 dnů. O nepřevzetí díla ze shora uvedených důvodů se pořídí písemný zápis 
(protokol), který smluvní strany podepíší. O odstranění vad a nedodělků (ať už bránících či 
nebránících převzetí či užití díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu) v náhradní lhůtě pořídí 
smluvní strany písemný zápis (protokol), který je součástí přílohy faktury a který smluvní strany 
podepíší.  

2. Jestliže je protokol o předání a převzetí díla řádně podepsán smluvními stranami, považují se 
veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v protokolu uvedené za správné, pokud některá ze smluvních 
stran výslovně v protokolu neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí. Jestliže Objednatel 
v protokole popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně požaduje 
bezúplatné odstranění takových vad Zhotovitelem bez zbytečného odkladu, není-li uvedeno jinak.  

3. Objednatel je oprávněn převzít řádně provedené dílo i před termínem plnění.  

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a právními předpisy, případně závaznými technickými normami. Zhotovitel odpovídá za 
to, že dílo má v době jeho předání Objednateli vlastnosti stanovené v této smlouvě. 

5. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a také za ty, které jsou uvedeny 
v protokolu o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 

6. Zhotovitel dále odpovídá za vady a nedodělky, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly 
porušením právních povinností Zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání 
a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady skryté), a to až do dvou let ode dne předání 
a převzetí díla. Na vady a nedodělky, které Objednatel zjistil až po převzetí díla, je povinen 
Zhotovitele nejpozději do 30 dnů od jejich zjištění písemně upozornit (reklamovat) a vyzvat jej k 
jejich odstranění. Nebude-li smluvními stranami dohodnuta lhůta delší, zavazuje se Zhotovitel 
uplatněné vady a nedodělky odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od 
provedeného písemného upozornění v souladu s ustanovením § 2615 OZ. 

7. Náklady na odstranění vad a nedodělků díla hradí Zhotovitel. 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím nevhodných podkladů a věcí 
poskytnutých Objednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče 
zjistit jejich nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost Objednatele řádně předem upozornil, ale ten 
na jejich použití trval. 

 
Článek VI. 

Smluvní pokuty 
 

1. Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase plnění, 
zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za 
každý započatý kalendářní den prodlení.  

2. Smluvní pokuta se pro případ předání díla s vadami a nedodělky, které nebrání převzetí nebo užití 
díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu, sjednává s rozvazovací podmínkou, kterou je 
odstranění vad a nedodělků nebránících převzetí nebo užití díla nebo způsobilosti díla sloužit 
svému účelu ve lhůtě 7 kalendářních dnů.  

3. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady a nedodělky díla uvedené v čl. V. odst. 6 této smlouvy ani 
ve lhůtě 30 dnů, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla 
včetně DPH, a to za každý započatý kalendářní den prodlení. 

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla, má Zhotovitel právo na zákonný úrok 
z prodlení.  

5. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností a závazků (např. dokončit a předat dílo) 
v případě, kdy příslušné prodlení vzniklo v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím Objednatele při realizaci předmětu plnění této smlouvy. O dobu prodlení Objednatele 
se prodlužuje sjednaný termín plnění. 



 

Strana 5 (celkem 9) 
 

6. Smluvní pokuty jsou splatné dnem, kdy na ně vznikl smluvní straně nárok.  

7. Tímto článkem není nijak dotčeno právo smluvních stran požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody.  

 
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou případná práva a povinnosti smluvních stran 
plynoucích z odstoupení od této smlouvy řešena podle příslušných ustanovení OZ a ostatních 
právních předpisů. 

2. Při podstatném porušení smluvních povinností mohou smluvní strany od smlouvy písemně 
odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po doručení odstoupení druhé 
smluvní straně, přičemž jednotlivé smluvní závazky plynoucí z této smlouvy se zrušují od počátku 
s výjimkou těch, které se dle OZ nezrušují (např. právo na náhradu škody, právo na zaplacení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení).  

3. Za podstatné porušení smluvních povinnosti Zhotovitelem se považuje zejména: 

 prodlení Zhotovitele s předáním díla podle této smlouvy delší než 30 dnů, 

4. Za podstatné porušení smluvních povinností Objednatelem se považuje zejména: 

 prodlení Objednatele s převzetím díla delší než 30 dnů, 

 prodlení Objednatele s úhradou ceny díla delší než 30 dnů. 

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že byly zjištěny opakované nedostatky 
Zhotovitele spočívající v realizaci díla dle této smlouvy nebo Zhotovitel dílo neprovádí v souladu 
s touto smlouvou. V tomto případě činí výpovědní lhůta 7 dní a začíná běžet dnem následujícím 
po dni doručení výpovědi Zhotoviteli. 

6. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že Objednatel neposkytuje Zhotoviteli 
dostatečnou součinnost při realizaci díla, a to ani po předchozím písemném upozornění ze strany 
Zhotovitele. V takovém případě činí výpovědní lhůta 7 dní a začíná běžet dnem následujícím po 
dni doručení výpovědi Objednateli. 

7. Předčasným ukončením smlouvy není dotčeno právo Zhotovitele na úhradu poměrné části ceny 
díla, které je již Zhotovitelem zpracováno a je pro Objednatele využitelné. Dojde-li k předčasnému 
ukončení této smlouvy, jsou povinny smluvní strany vypořádat své závazky z této smlouvy. 

 
 

Článek VIII. 
Změny a zánik smlouvy, jednání zástupců 

 
1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 

podepsány oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran, písemným 
odstoupením smluvní strany od smlouvy nebo výpovědí v souladu s čl. VII. této smlouvy. 

3. Za smluvní strany jsou v záležitostech uvedených v čl. II. odst. 3, a v čl. V., této smlouvy jednat a 
podepisovat zástupci ve věcech technických, tzn., že v případě záležitostí uvedených v čl. V. jsou 
tyto zejména oprávněny podepisovat akceptační protokol, protokol o předání a převzetí díla, 
protokol o odstranění vad a nedodělků, protokol o nepřevzetí díla, reklamace a výzvy k odstranění 
vad. 

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání smluvních stran. 

 

 



 

Strana 6 (celkem 9) 
 

Článek IX. 
Vyšší moc 

 
1. V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 

nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého 
touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno. 
 

2. V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto 
smlouvou vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení, ovlivnit ani 
předvídat, jako jsou např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga, vládní zásahy), je 
povinna o tom bezodkladně písemně uvědomit druhou smluvní stranu. Lhůty vyplývající z této 
smlouvy pak budou prodlouženy o dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila 
plnění závazků daných touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran nebude 
odpovědna za škody způsobené druhé straně. 
 

3. Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou smluvní strany uzavřením řádného dodatku 
k této smlouvě. 
 

Článek X. 
Citlivé informace 

 

1. Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní strany 
navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy a které  

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo  

b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského 
zákoníku a/nebo 

c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a/nebo 

d) by mohly být smluvními stranami z povahy svého obsahu za důvěrné považovány, 

 

(dále jen „citlivé informace“), jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých 
povinností z této smlouvy. 

2. Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. Smluvní 
strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé informace bez 
souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se na plnění této 
smlouvy, a to v míře nezbytně nutné. Smluvní strany jsou povinny vhodnými právními instrumenty 
zajistit, aby jejich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací dodržovali. 

3. Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této 
smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se 
předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbudou charakteru obchodního 
tajemství z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.  

 
4. Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je 

kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným na 
základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutím příslušného státního orgánu. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

2. V případě, že Zhotovitel je plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že: 



 

Strana 7 (celkem 9) 
 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny  
- úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění bude o Zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Zhotovitele určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním v registru smluv. 

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zejména 
§ 2586 a násl.. 

5. Zhotovitel bere na vědomí povinnost Objednatele vyplývající ze zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
Zhotovitel jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, přičemž si tuto 
smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, a na důkaz toho ji podepisují na 
základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 

Za Objednatele:                      Za Zhotovitele: 

Ve Zlíně dne __________           Ve Zlíně dne __________ 

 

 

     XXXXXXX   XXXXXXX 

_________________________            _________________________ 

XXXXXXX                XXXXXXX 
vedoucí Odboru strategického     děkan Fakulty managementu a ekonomiky 
rozvoje kraje        Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

  



 

Strana 8 (celkem 9) 
 

Příloha č. 1 smlouvy – Vymezení předmětu smlouvy 
 

PLÁN ROZVOJE SPORTU VE ZLÍNSKÉM KRAJI 2021 - 2030 

 

 
Předmětem zakázky je zpracování „Plánu rozvoje sportu ve Zlínském kraji 2021 - 2030“ (dále také „Plán 
rozvoje sportu“). Vymezení časového období, kterého se bude Plán rozvoje sportu týkat, jsou roky 2021 
– 2030. Plán rozvoje sportu svým zaměřením navazuje na stávající „Koncepci rozvoje tělovýchovy a 
sportu ve Zlínském kraji“.  
 
Hlavním cílem je vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory 
sportu a opatření k zajištění dostupnosti sportovních zařízení pro občany kraje. Smyslem je nastavení 
podpory činnosti dotčených aktivně působících subjektů v oblasti sportu ve Zlínském kraji. 
 
Součástí Plánu rozvoje sportu bude také určení prostředků z rozpočtu kraje, které jsou nezbytné k 
jeho naplnění. 
 
Metodika a postup zpracování koncepčního dokumentu: 

 Plán rozvoje sportu bude zpracována dle zadání a pokynů objednatele, ve vazbě na nadřazené 
dokumenty na národní, krajské, evropské úrovni, dle směrnice SM/65/02/17 pro strategické 
plánování rozvoje Zlínského kraje a dle požadavků stanovených zákonem č. 115/2001 Sb., o 
podpoře sportu. 
 

Vazba na nadřazené koncepční dokumenty 
 Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 
 Koncepce podpory sportu v ČR 2016-2025 "SPORT 2025" 

 

Rámcový návrh struktury Plánu rozvoje sportu – minimální požadavky objednatele 
 
Struktura, obsahová náplň a rozsah Plánu rozvoje sportu bude vycházet z níže uvedených požadavků 
a je potřeba ji vnímat jako minimální základ požadavků objednatele. Návrh aplikace konkrétních 
metod a postupů bude předmětem konzultací a připomínek v průběhu zpracování Plánu rozvoje 
sportu. 

 
1. ANALYTICKÁ ČÁST 

1.1 – KONCEPČNÍ A ANALYTICKÉ DOKUMENTY, LEGISLATIVA 
1.2 – ORGANIZACE SPORTU V ČESKÉ REPUBLICE, VYMEZENÍ KOMPETENCÍ 
JEDNOTLIVÝCH STUPŇŮ VEŘEJNÉ SPRÁVY 
1.3 – FINANCOVÁNÍ SPORTU V ČESKÉ REPUBLICE 

1.3.1 Finanční prostředky poskytované státem 
1.3.2 Finanční prostředky poskytované Zlínským krajem 
1.3.3 Finanční prostředky poskytované obcemi na území Zlínského kraje 
1.3.4 Další finanční prostředky 

1.4 – MEZIKRAJSKÉ SROVNÁNÍ PODPORY SPORTU 
1.5 – SPORT V RÁMCI ZLÍNSKÉHO KRAJE 

1.5.1 Subjekty činné v oblasti a sportu, členská základna 
1.5.2 Sportovní zařízení ve Zlínském kraji 
1.5.3 Sport ve školách 
1.5.4 Sportovní aktivity zdravotně postižených 
1.5.5 Státní sportovní reprezentace a výchova sportovních talentů 

1.6 – VYHODNOCENÍ KONCEPCE ROZVOJE TĚLOVÝCHOVY A SPORTU VE ZLÍNSKÉM 
KRAJI DO ROKU 2020 

2. SWOT ANALÝZA 
 SILNÉ STRÁNKY (S), SLABÉ STRÁNKY (W), PŘÍLEŽITOSTI (O) HROZBY (T)  



 

Strana 9 (celkem 9) 
 

3. NÁVRHOVÁ ČÁST 
3.1 – ROZVOJOVÁ VIZE A STRATEGIE PRO JEJÍ NAPLNĚNÍ 
3.2 – STRATEGICKÉ CÍLE 
3.3 – PRIORITY 

4. IMPLEMENTAČNÍ ČÁST 
4.1 – IMPLEMENTACE DOKUMENTU A INDIKÁTORY PRO HODNOCENÍ 
4.2 – FINANČNÍ RÁMEC PLÁNU ROZVOJE SPORTU 

5. OPATŘENÍ PRO NAPLNĚNÍ VIZE, CÍLŮ A PRIORIT 
6. PŘÍLOHY 

 

Harmonogram plnění, nákladovost a předpokládaná časová dotace zakázky 

 

Úkol 
Termín 

(provedení do) 
Cena v Kč bez 

DPH 

1. 
Zpracování a předložení návrhu Analytické části 
a návrhu SWOT analýzy ve verzi pro projednání 
pracovní skupinou.  

11. 10. 2020 

160 000,- 

2. 

Dopracování a předložení finální verze 
Analytické části a finální verze SWOT analýzy a 
závěrů, včetně prezentace na jednání pracovní 
skupiny a zapracování vzešlých připomínek. 

1. 11. 2020 

3. 

Zpracování a předložení návrhu Návrhové části, 
Implementační části a konceptu uchopení části 
Opatření pro naplnění vize, cílů a priorit ve verzi 
pro projednání pracovní skupinou. 

22. 11. 2020 

39 200,- 

4. 

Dopracování a předložení finální verze 
Návrhové části, Implementační části, Opatření 
pro naplnění vize, cílů a priorit, resp. předložení 
kompletního díla, včetně prezentace na jednání 
pracovní skupiny a zapracování vzešlých 
připomínek. 

11. 12. 2020 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA  BEZ DPH 199 200,- 
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA S DPH 241 032,- 

 
Při zpracování Plánu rozvoje sportu se předpokládá zapojení pracovní skupiny, kterou sestaví 
objednatel z řad odborné veřejnosti za účelem projednání zpracovávaného dokumentu.  
 
Jednání pracovní skupiny proběhne během procesu zpracování Plánu rozvoje sportu 2 krát, a to za 
aktivní účasti Zhotovitele. Zhotovitel zajistí přípravu podkladů a jejich prezentaci na jednáních pracovní 
skupiny.  

 První jednání pracovní skupiny se uskuteční v návaznosti na předložení návrhu analytické 
části a SWOT analýzy.  

 Druhé jednání pracovní skupiny se uskuteční v návaznosti na předložení návrhu návrhové 
a implementační části.  

 Připomínky vzešlé z těchto jednání budou zhotovitelem do Plánu rozvoje sportu 
zapracovány v rozsahu dohodnutém na jednání. 

 


